



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc.	2202001/2022
FLS.	1071
Rub.	

Processo Administrativo nº 2202001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 007/2022-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Confecção de Materiais Gráficos, para atender as necessidades do Município de Pedreiras – MA.

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES DA EMPRESA:

RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI
CNPJ: 27.232.288/0001- 86



rbcomunicaçãovisual

PEDREIRAS/MA	
Proc.	2202001/2022 1
FLS.	1072
Rub.	

A empresa mais completa da região

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2202001/2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Razão Social: RB Comunicação Visual Eireli EPP
 CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86 - Inscrição Estadual: 002.924204.00-96
 OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)
 Endereço: Avenida Segismundo Pereira nº 2.133, Bairro Santa Mônica, Uberlândia/ MG - CEP:
 E-mail: licitacao@rbdigital.com.br
 - Dados Bancários: Banco do Brasil nº 001, Agência 2591-7, conta corrente 57.502-X
 - Representante: RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
 - Estado Civil: Solteiro
 - Nacionalidade: Brasileiro
 - Profissão: Empresário
 - RG: MG18493354 PC-MG CPF nº 113.993.006-01
 - Domicílio: Avenida Geraldo Abraão Nº 611 , Condomínio Royal Park, Alameda Oceano Atlântico. Nº 260, Bairro Jardim Inconfidência, CEP: 38.408-760, em Uberlândia, Estado de Minas Gerais

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 007/2022, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Confecção de Materials Gráficos, para atender as necessidades do Município de Pedreiras – MA., conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	MARCA/MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	Capa de processo tamanho 32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60 kg.	UND	24500	PROPRIA/2022	R\$ 0,52	R\$ 12.740,00
50	Painel lona para exposição de fotos (bakdrop). especificação: tamanho 2,65x2,00m.	UND	22	PROPRIA/2022	R\$ 205,00	R\$ 4.510,00
65	Banner grande 3,00x2,00m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 3,00x2,00m	UND	15	PROPRIA/2022	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
140	Pasta 31x45 cm papel triplex 250g 4x0 cores c/ bolso	UND	5500	PROPRIA/2022	R\$ 1,37	R\$ 7.535,00
						R\$ 28.385,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$28.385,00 (VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).						

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI -EPP
 AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
 B.SANTA MÔNICA CEP: 38408-170
UBERLÂNDIA-MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707

www.rbdigital.com.br rbdigitaluberlandia



rbcomunicaçãovisual

A empresa mais completa da região

PEDREIRAS/MA
Proc. 2702001/202 1
FLS. 1073
Rub. 1

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 120(cento e vinte), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 007/2022.
5. Declaro que prestaremos os serviços licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Serviço.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) serviço(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante

Uberlândia, 19 de Abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE
ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601

Assinado de forma digital por RENATO AUGUSTO
DE ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601
Dados: 2022.04.19 08:11:10 -03'00'

RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86

RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01
Proprietário

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI -EPP
AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B.SANTA MÔNICA CEP: 38408-170
UBERLÂNDIA -MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

[34] 3224 0707



rbcomunicaçãovisual

PEDREIRAS/MA
Proc. 2702021/2022
FLS. 1074
Rub. _____

A empresa mais completa da região

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I - A presente planilha visa demonstrar a essa Administração a viabilidade econômica da proposta de preço apresentada, conforme os percentuais e valores abaixo especificados:

Declaramos, através do nosso representante infra-assinado, que tem "TEMOS CAPACIDADE DE BEM EXECUTAR OS PREÇOS PROPOSTOS, ATENDENDO SATISFATORIAMENTE O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO", de acordo com a descrição dos custos dos itens abaixo relacionados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ITEM 20 (COMPOSIÇÃO VALOR UNITÁRIO)		
II - Mão-de-obra		
Valor da Mão-de-obra	17,30%	R\$ 0,08996
III - Insumos		
01. Material (papel/tinta/chapa)	43,72%	R\$ 0,22734
02. Manutenção e Depreciação dos Equipamentos	2,05%	R\$ 0,01066
Total dos Insumos	45,77%	R\$ 0,23800
IV - Frete		
Valor do Frete	8,00%	R\$ 0,04160
V - Reserva Técnica		
Valor Reserva Técnica	3,20%	R\$ 0,01664
VI - Lucro		
Valor do Lucro	12,00%	R\$ 0,06240
VII - Tributos		
01. ISSQN	2,00%	R\$ 0,01040
02. Cofins	3,00%	R\$ 0,01560
03. PIS	0,65%	R\$ 0,00338
04. Contribuição Social	1,00%	R\$ 0,00520
05. IRPJ	4,80%	R\$ 0,02496
06. Outros	2,28%	R\$ 0,01186
Total de Tributos	13,73%	R\$ 0,07140
VIII - Total dos Serviços (Mão-de-Obra + Reserva Técnica + Insumos + Lucro + Frete + Tributos)	100,00%	R\$ 0,52000
Valor Total da Proposta		R\$ 0,52

Uberlândia, 19 de abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO
RIBEIRO:11399300601

Assinado de forma digital por RENATO
AUGUSTO DE ASSUNÇÃO
RIBEIRO:11399300601
Dados: 2022.04.19 08:11:24 -03'00'

RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86

RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO

RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01

Proprietário

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI - EPP
AV. SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B. SANTA MÔNICA CEP: 38408-170
UBERLÂNDIA - MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707

www.rbdigital.com.br rbdigitaluberlandia



rbcomunicaçãovisual

A empresa mais completa da região

PEDREIRAS/MA
Proc. 2202001/2022
FLS. 1075
Rub. _____

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I - A presente planilha visa demonstrar a essa Administração a viabilidade econômica da proposta de preço apresentada, conforme os percentuais e valores abaixo especificados:

Declaramos, através do nosso representante infra-assinado, que tem "TEMOS CAPACIDADE DE BEM EXECUTAR OS PREÇOS PROPOSTOS, ATENDENDO SATISFATORIAMENTE O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO", de acordo com a descrição dos custos dos itens abaixo relacionados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ITEM 20 (COMPOSIÇÃO VALOR GLOBAL)		
II - Mão-de-obra		
Valor da Mão-de-obra	17,30%	R\$ 2.204,020
III - Insumos		
01. Material (papel/tinta/chapa)	43,72%	R\$ 5.569,928
02. Manutenção e Depreciação dos Equipamentos	2,05%	R\$ 261,170
Total dos Insumos	45,77%	R\$ 5.831,098
IV - Frete		
Valor do Frete	8,00%	R\$ 1.019,200
V - Reserva Técnica		
Valor Reserva Técnica	3,20%	R\$ 407,680
VI - Lucro		
Valor do Lucro	12,00%	R\$ 1.528,800
VII - Tributos		
01. ISSQN	2,00%	R\$ 254,800
02. Cofins	3,00%	R\$ 382,200
03. PIS	0,65%	R\$ 82,810
04. Contribuição Social	1,00%	R\$ 127,400
05. IRPJ	4,80%	R\$ 611,520
06. Outros	2,28%	R\$ 290,472
Total de Tributos	13,73%	R\$ 1.749,202
VIII - Total dos Serviços (Mão-de-Obra + Reserva Técnica + Insumos + Lucro + Frete + Tributos)	100,00%	R\$ 12.740,000
Valor Total da Proposta		R\$ 12.740,00

Uberlândia, 19 de abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601
Assinado de forma digital por RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601
Dados: 2022.04.19 08:11:34 -03'00'

RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86
RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01
Proprietário

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP
AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B. SANTA MÔNICA CEP: 38408-170
UBERLÂNDIA - MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707

www.rbdigital.com.br | rbdigitaluberlandia



rbcomunicaçãovisual

A empresa mais completa da região

PEDREIRAS/MA
Proc. 27020epl/202 2
FLS. 1076
Rub. e

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I - A presente planilha visa demonstrar a essa Administração a viabilidade econômica da proposta de preço apresentada, conforme os percentuais e valores abaixo especificados:

Declaramos, através do nosso representante infra-assinado, que tem "TEMOS CAPACIDADE DE BEM EXECUTAR OS PREÇOS PROPOSTOS, ATENDENDO SATISFATORIAMENTE O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO", de acordo com a descrição dos custos dos itens abaixo relacionados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ITEM 50 (COMPOSIÇÃO VALOR UNITÁRIO)		
II - Mão-de-obra		
Valor da Mão-de-obra	17,30%	R\$ 35,4650
III - Insumos		
01. Material (lona/tinta/ilhós)	43,72%	R\$ 89,6260
02. Manutenção e Depreciação dos Equipamentos	2,05%	R\$ 4,2025
Total dos Insumos	45,77%	R\$ 93,8285
IV - Frete		
Valor do Frete	8,00%	R\$ 16,4000
V - Reserva Técnica		
Valor Reserva Técnica	3,20%	R\$ 6,5600
VI - Lucro		
Valor do Lucro	12,00%	R\$ 24,6000
VII - Tributos		
01. ISSQN	2,00%	R\$ 4,1000
02. Cofins	3,00%	R\$ 6,1500
03. PIS	0,65%	R\$ 1,3325
04. Contribuição Social	1,00%	R\$ 2,0500
05. IRPJ	4,80%	R\$ 9,8400
06. Outros	2,28%	R\$ 4,6740
Total de Tributos	13,73%	R\$ 28,1465
VIII - Total dos Serviços (Mão-de-Obra + Reserva Técnica + Insumos + Lucro + Frete + Tributos)	100,00%	R\$ 205,0000
Valor Total da Proposta		R\$ 205,00

Uberlândia, 19 de abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601
RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86
RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01
Proprietário

Assinado de forma digital por
RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601
Dados: 2022.04.19 08:11:45 -03'00'

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI -EPP
AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B.SANTA MÔNICA CEP- 38408-170
UBERLÂNDIA -MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707



rbcomunicação visual

A empresa mais completa da região

PEDREIRAS/MA
Proc. 220600/2022
FLS. 077
Rub. _____

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I -A presente planilha visa demonstrar a essa Administração a viabilidade econômica da proposta de preço apresentada, conforme os percentuais e valores abaixo especificados:

Declaramos, através do nosso representante infra-assinado, que tem "TEMOS CAPACIDADE DE BEM EXECUTAR OS PREÇOS PROPOSTOS, ATENDENDO SATISFATORIAMENTE O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO", de acordo com a descrição dos custos dos itens abaixo relacionados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ITEM 50 (COMPOSIÇÃO VALOR GLOBAL)

II - Mão-de-obra		
Valor da Mão-de-obra	17,30%	R\$ 780,2300
III - Insumos		
01. Material (lona/tinta/ilhós)	43,72%	R\$ 1.971,7720
02. Manutenção e Depreciação dos Equipamentos	2,05%	R\$ 92,4550
Total dos Insumos	45,77%	R\$ 2.064,2270
IV - Frete		
Valor do Frete	8,00%	R\$ 360,8000
V - Reserva Técnica		
Valor Reserva Técnica	3,20%	R\$ 144,3200
VI - Lucro		
Valor do Lucro	12,00%	R\$ 541,2000
VII - Tributos		
01. ISSQN	2,00%	R\$ 90,2000
02. Cofins	3,00%	R\$ 135,3000
03. PIS	0,65%	R\$ 29,3150
04. Contribuição Social	1,00%	R\$ 45,1000
05. IRPJ	4,80%	R\$ 216,4800
06. Outros	2,28%	R\$ 102,8280
Total de Tributos	13,73%	R\$ 619,2230
VIII - Total dos Serviços (Mão-de-Obra + Reserva Técnica + Insumos + Lucro + Frete + Tributos)	100,00%	R\$ 4.510,0000
Valor Total da Proposta		R\$ 4.510,00

Uberlândia, 19 de abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601

Assinado de forma digital por RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601
Dados: 2022.04.19 08:11:55 -03'00'

RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86

RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO

RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01

Proprietário

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI -EPP
AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B. SANTA MÔNICA CEP- 38408-170
UBERLÂNDIA -MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707

www.rbdigital.com.br f rbdigitaluberlandia



rbcomunicaçãovisual

A empresa mais completa da região

PEDREIRAS/MA
Proc. 2202001/2022
FLS. 7078
e

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I - A presente planilha visa demonstrar a essa Administração a viabilidade econômica da proposta de preço apresentada, conforme os percentuais e valores abaixo especificados:

Declaramos, através do nosso representante infra-assinado, que tem "TEMOS CAPACIDADE DE BEM EXECUTAR OS PREÇOS PROPOSTOS, ATENDENDO SATISFATORIAMENTE O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO", de acordo com a descrição dos custos dos itens abaixo relacionados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ITEM 65 (COMPOSIÇÃO VALOR GLOBAL)		
II - Mão-de-obra		
Valor da Mão-de-obra	17,30%	R\$ 622,8000
III - Insumos		
01. Material (lona/tinta/ponteiras ou tubetes)	43,72%	R\$ 1.573,9200
02. Manutenção e Depreciação dos Equipamentos	2,05%	R\$ 73,8000
Total dos Insumos	45,77%	R\$ 1.647,7200
IV - Frete		
Valor do Frete	8,00%	R\$ 288,0000
V - Reserva Técnica		
Valor Reserva Técnica	3,20%	R\$ 115,2000
VI - Lucro		
Valor do Lucro	12,00%	R\$ 432,0000
VII - Tributos		
01. ISSQN	2,00%	R\$ 72,0000
02. Cofins	3,00%	R\$ 108,0000
03. PIS	0,65%	R\$ 23,4000
04. Contribuição Social	1,00%	R\$ 36,0000
05. IRPJ	4,80%	R\$ 172,8000
06. Outros	2,28%	R\$ 82,0800
Total de Tributos	13,73%	R\$ 494,2800
VIII - Total dos Serviços (Mão-de-Obra + Reserva Técnica + Insumos + Lucro + Frete + Tributos)	100,00%	R\$ 3.600,0000
Valor Total da Proposta		R\$ 3.600,00

Uberlândia, 19 de abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601
Assinado de forma digital por RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601
Dados: 2022.04.19 08:12:05 -03'00'
RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86
RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01
Proprietário

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI -EPP
AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B. SANTA MÔNICA CEP: 38408-170
UBERLÂNDIA -MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707

www.rbdigital.com.br f rbdigitaluberlandia



rbcomunicaçãovisual

A empresa mais completa da região

Proc. 2207001/2022
FLS. 1078
Rub. 4

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I - A presente planilha visa demonstrar a essa Administração a viabilidade econômica da proposta de preço apresentada, conforme os percentuais e valores abaixo especificados:

Declaramos, através do nosso representante infra-assinado, que tem "TEMOS CAPACIDADE DE BEM EXECUTAR OS PREÇOS PROPOSTOS, ATENDENDO SATISFATORIAMENTE O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO", de acordo com a descrição dos custos dos itens abaixo relacionados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ITEM 65 (COMPOSIÇÃO VALOR UNITARIO)		
II - Mão-de-obra		
Valor da Mão-de-obra	17,30%	R\$ 41,5200
III - Insumos		
01. Material (lona/tinta/ponteiras ou tubetes)	43,72%	R\$ 104,9280
02. Manutenção e Depreciação dos Equipamentos	2,05%	R\$ 4,9200
Total dos Insumos	45,77%	R\$ 109,8480
IV - Frete		
Valor do Frete	8,00%	R\$ 19,2000
V - Reserva Técnica		
Valor Reserva Técnica	3,20%	R\$ 7,6800
VI - Lucro		
Valor do Lucro	12,00%	R\$ 28,8000
VII - Tributos		
01. ISSQN	2,00%	R\$ 4,8000
02. Cofins	3,00%	R\$ 7,2000
03. PIS	0,65%	R\$ 1,5600
04. Contribuição Social	1,00%	R\$ 2,4000
05. IRPJ	4,80%	R\$ 11,5200
06. Outros	2,28%	R\$ 5,4720
Total de Tributos	13,73%	R\$ 32,9520
VIII - Total dos Serviços (Mão-de-Obra + Reserva Técnica + Insumos + Lucro + Frete + Tributos)	100,00%	R\$ 240,0000
Valor Total da Proposta		R\$ 240,00

Uberlândia, 19 de abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601

Assinado de forma digital por RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601 Dados: 2022.04.19 08:12:20 -03'00'

RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86
RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01
Proprietário

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI -EPP
AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
SANTA MÔNICA CEP: 38408-170
UBERLÂNDIA -MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707

www.rbdigital.com.br f rbdigitaluberlandia



rbcomunicaçãovisual

A empresa mais completa da região

PEDREIRAS/MA
Proc. 2702001/2022
FLS. 1080
Rub. _____

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I - A presente planilha visa demonstrar a essa Administração a viabilidade econômica da proposta de preço apresentada, conforme os percentuais e valores abaixo especificados:

Declaramos, através do nosso representante infra-assinado, que tem "TEMOS CAPACIDADE DE BEM EXECUTAR OS PREÇOS PROPOSTOS, ATENDENDO SATISFATORIAMENTE O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO", de acordo com a descrição dos custos dos itens abaixo relacionados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ITEM 140 (COMPOSIÇÃO VALOR GLOBAL)		
II - Mão-de-obra		
Valor da Mão-de-obra	17,30%	R\$ 1.303,555
III - Insumos		
01. Material (papel/tinta/chapa)	43,72%	R\$ 3.294,302
02. Manutenção e Depreciação dos Equipamentos	2,05%	R\$ 154,468
Total dos Insumos	45,77%	R\$ 3.448,770
IV - Frete		
Valor do Frete	8,00%	R\$ 602,800
V - Reserva Técnica		
Valor Reserva Técnica	3,20%	R\$ 241,120
VI - Lucro		
Valor do Lucro	12,00%	R\$ 904,200
VII - Tributos		
01. ISSQN	2,00%	R\$ 150,700
02. Cofins	3,00%	R\$ 226,050
03. PIS	0,65%	R\$ 48,978
04. Contribuição Social	1,00%	R\$ 75,350
05. IRPJ	4,80%	R\$ 361,680
06. Outros	2,28%	R\$ 171,798
Total de Tributos	13,73%	R\$ 1.034,556
VIII - Total dos Serviços (Mão-de-Obra + Reserva Técnica + Insumos + Lucro + Frete + Tributos)	100,00%	R\$ 7.535,000
Valor Total da Proposta		R\$ 7.535,00

Uberlândia, 19 de abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601

Assinado de forma digital por
RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601
Dados: 2022.04.19 08:12:31 -03'00'

RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86

RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO

RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01

Proprietário

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI -EPP
AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B.SANTA MÔNICA CEP. 38408-170
UBERLÂNDIA -MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

(34) 3224 0707

www.rbdigital.com.br f rbdigitalubertandia



rbcomunicaçãovisual

A empresa mais completa da região

PEDREIRAS/MA
Proc. 2202001/2022
FLS. 1081
Rub. _____

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I -A presente planilha visa demonstrar a essa Administração a viabilidade econômica da proposta de preço apresentada, conforme os percentuais e valores abaixo especificados:

Declaramos, através do nosso representante infra-assinado, que tem "TEMOS CAPACIDADE DE BEM EXECUTAR OS PREÇOS PROPOSTOS, ATENDENDO SATISFATORIAMENTE O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO", de acordo com a descrição dos custos dos itens abaixo relacionados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ITEM 140 (COMPOSIÇÃO VALOR UNITÁRIO)		
II - Mão-de-obra		
Valor da Mão-de-obra	17,30%	R\$ 0,237010
III - Insumos		
01. Material (papel/tinta/chapa)	43,72%	R\$ 0,598964
02. Manutenção e Depreciação dos Equipamentos	2,05%	R\$ 0,028085
Total dos Insumos	45,77%	R\$ 0,627049
IV - Frete		
Valor do Frete	8,00%	R\$ 0,109600
V - Reserva Técnica		
Valor Reserva Técnica	3,20%	R\$ 0,043840
VI - Lucro		
Valor do Lucro	12,00%	R\$ 0,164400
VII - Tributos		
01. ISSQN	2,00%	R\$ 0,027400
02. Cofins	3,00%	R\$ 0,041100
03. PIS	0,65%	R\$ 0,008905
04. Contribuição Social	1,00%	R\$ 0,013700
05. IRPJ	4,80%	R\$ 0,065760
06. Outros	2,28%	R\$ 0,031236
Total de Tributos	13,73%	R\$ 0,188101
VIII - Total dos Serviços (Mão-de-Obra + Reserva Técnica + Insumos + Lucro + Frete + Tributos)	100,00%	R\$ 1,370000
Valor Total da Proposta		R\$ 1,37

Uberlândia, 19 de abril de 2022.

RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO
RIBEIRO:11399300601
Assinado de forma digital por RENATO AUGUSTO DE ASSUNCAO RIBEIRO:11399300601
Dados: 2022.04.19 08:12:41 -03'00'

RB Comunicação Visual Eireli EPP CNPJ/MF: 27.232.288/0001-86
RENATO AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO
RG: MG18493354 PC-MG / CPF nº 113.993.006-01
Proprietário

27.232.288/0001-86
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP
AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133
B.SANTA MONICA CEP: 38408-170
UBERLÂNDIA - MG

Avenida Segismundo Pereira, 2133 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP: 38408.170

[34] 3224 0707

www.rbdigital.com.br f rbdigitaluberlandia